2022 年４月８日

各 位

会 社 名   日本フイルコン株式会社

代表者名   代表取締役社長 名倉 宏之

（東証スタンダード・コード番号５９４２）

問合せ先 専務取締役 管理・経営企画管掌

兼経営企画室長

齋藤 芳治

（ＴＥＬ ０４２－３７７－５７１１）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり投資有価証券売却益が発

生いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 投資有価証券売却の理由

コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の見直しと、保有資産の効率化及び財務体質の強

化を図るため。

２． 投資有価証券売却益の発生期間

2022 年３月 21日～2022 年３月 29 日

３． 投資有価証券売却の内容

(1) 売却株式：当社保有上場有価証券２銘柄

(2) 投資有価証券売却益：434 百万円

４． 今後の見通し

 上記の投資有価証券売却益は、2022 年 11 月期第２四半期連結累計期間において特別利益として計上する予

定であります。なお、2022 年１月 14 日付公表の 2022 年 11 月期の業績予想につきましては、電子部材・フォ

トマスク事業のエッチング製造設備にて投資有価証券売却益計上額と同規模の設備投資を行う可能性があり、

最大で投資有価証券売却益計上額に近い減損損失の発生が見込まれるため、現時点で変更はありません。

以  上